
株式会社セントラル医学検査研究所
TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                                     2023 年 6 月

A-23-07

検査内容変更を伴う受託再開のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、2023 年 1 月 11 日より試薬製造上の問題により一時受託中止

となっておりましたが、HCG-βの測定を目的とした新たな試薬が発売となりましたため、新試薬を

用いて受託を再開いたします。これに伴い、基準値、報告範囲を変更させていただきます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

今後ともお引き立て賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 受託再開日    2023 年 7 月 3 日（月）ご依頼分より

◆ 受託再開時変更内容

2022・23 年

検査案内

項目

コード
検査項目 変更箇所 新 旧

p.35 19030

遊離 HCG-β
（HCG-βサブユニット）

〈血清〉

基準値 1.00 未満 0.28 未満

報告範囲

1.00 未満、

1.00～199、
200 以上

0.28 未満、

0.28～199、
200 以上

臨床検査に関するお知らせ


